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PN-42/2022
BDG.WZP.1935.33.2022.IŚ
Wykonawcy


dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie tłumaczeń ustnych i pisemnych na rzecz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w okresie 14 miesięcy 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców[footnoteRef:1]: [1:  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)
] 

Pytanie nr 1:
Czy okres wspomniany jako „w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert” obejmuje okres od 29.09.2019 roku do 29.09.2022? Czy można wziąć pod uwagę pełne lata, od roku 2019, czyli od 1.01.2019 do 29.09.2019?

Odpowiedź: 
W okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert oznacza, że umowa powinna zakończyć się po 29.09.2019 roku, w przypadku gdy termin składania ofert został wyznaczony na 30.09.2022 roku.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wykonawców Zamawiający zmienia zapisy SWZ dot. warunku udziału w cz. 1 zamówienia i wydłuża do 4 lat okres na zdobycie doświadczenia. 
Zapis SWZ po zmianach: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich w okresie ostatnich trzech (a dla części 1 czterech) lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie –wykonał należycie (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych część wykonana obejmuje): odpowiednio:
[bookmark: _GoBack]odnośnie części 1: trzy usługi, każdą zrealizowaną na rzecz instytucji administracji publicznej lub innych podmiotów zajmujących się współpracą z zagranicą, w tym:
1. dwie usługi tłumaczeń ustnych, obejmujące zagadnienia polityczne, gospodarcze, społeczne, międzynarodowe, prawne i cyfrowe w minimum 3 językach grupy A (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski), na kwotę minimum 60 000 zł brutto każda oraz 
2. jedną  usługę tłumaczeń ustnych, obejmujących zagadnienia polityczne, gospodarcze, społeczne, międzynarodowe, prawne i cyfrowe, w minimum jednym z języków grupy B (pozostałe języki europejskie), na kwotę minimum 30 000 zł brutto 
Każda z usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy.

Pytanie nr 2
Podmioty zagraniczne- rozumiem, że mogą być to np. firmy prywatne, korporacje itd.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Usługi powinny być zrealizowane na rzecz instytucji administracji publicznej lub innych podmiotów zajmujących się współpracą z zagranicą.
Pytanie 3
Poproszę o definicję usług i wskazane liczby, tj. dwie usługi dla grupy A i jedna dla grupy B.  
Dopytuję, ponieważ mieścimy się we wskazanych kwotach wartości wykonanych zleceń, ale jest to rozbite na kilka projektów i kilku klientów. Czy taka sytuacja jest dopuszczalna? Przykładowo wartość zleceń ustnych wykonanych w danym okresie dla grupy A obejmuje 60,000 PLN brutto ale są to pojedyncze zlecenia dla np. 5 firm, czyli dla jednej firmy na kwotę X – 5 zamówień na tłumaczenie konsekutywne, dla firmy X- 15 zleceń itd. Czy mieści to się w ramach wykonani usługi np. tłumaczenia ustnego? 
Będę wdzięczna za doprecyzowanie tutaj tych zasad, gdyż jest to kryterium wejścia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje zapisy SWZ tj. usługi tłumaczenia muszą być wykonane na podstawie jednej umowy. Definicja usługi została określona w art. 7 pkt 28 ustawy Pzp i brzmi następująco: „Ilekroć w niniejszej ustawie jest mowa o: usługach – należy przez to rozumieć wszelkie świadczenia, które nie są robotami budowlanymi lub dostawami;”[footnoteRef:2] [2:  Podstawa prawna – art. 7 pkt 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.).] 


Pytanie 4
Każda z usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy. Jako biuro tłumaczeń działamy na zasadach b2b. Potwierdzenie kosztów wyceny jest zobowiązujące dla każdej strony, i realizacji usługi. Potwierdzenie kosztów jest tu zobowiązujące i rozumiane jako zawarcie umowy. Umowy zawieramy tylko w przypadku stałej współpracy opartym o cennik, ale nie na konkretne tłumaczenia. Czy tutaj potwierdzenie wykonania realizacji np. fakturą za odbyte tłumaczenie jest wystarczające? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Każda z usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej umowy.
Pytanie 5
Zlecenia mają się odbywać 7 dni w tygodniu, święta, dni wolne itd.  jak mają odbywać się zamówienia? Czy zapytania przez Państwa kierowane będą w dni robocze, w godzinach pracy biura czy również mogą to być niestandardowe godziny pracy, wolne dni? 
Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ. Tłumaczenia mogą być  zlecane przez 7 dni tygodnia (również w soboty, niedziele i święta) 24 godziny na dobę. 

Pytanie 6 
Uprzejmie proszę o sprecyzowanie zapisów SWZ dot. wykazania usług obejmujących języki z grupy B.W SWZ jest zapis: „Odnośnie części 2: cztery usługi, każda zrealizowana na rzecz instytucji administracji publicznej lub innych podmiotów zajmujących się współpracą z zagranicą, w tym:
a) dwie usługi tłumaczeń pisemnych, obejmujących zagadnienia polityczne, gospodarcze, społeczne, międzynarodowe, prawne i cyfrowe w minimum 3 językach grupy A (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski), każda na kwotę minimum 20 000 zł brutto oraz 
b) dwie usługi tłumaczeń pisemnych, obejmujących zagadnienia polityczne, gospodarcze, społeczne, międzynarodowe, prawne i cyfrowe w minimum jednym z języków grupy B (pozostałe języki europejskie), każda na kwotę minimum 15 000 zł brutto.”
Natomiast w formularzu Załącznik nr 7b do SWZ jest napisane: „ww. usługa tłumaczeń pisemnych obejmowała zagadnienia polityczne, gospodarcze, społeczne, międzynarodowe, prawne i cyfrowe w minimum 3 językach grupy B (pozostałe języki europejskie), zrealizowanych na rzecz instytucji administracji publicznej lub innych podmiotów zajmujących się współpracą z zagranicą,”.
Uprzejmie proszę o informację, który warunek jest wiążący. Należy wykazać usługi wykonane w min. 1 języku czy w minimum 3 językach z grupy B?
Odpowiedź
Należy wykazać usługi wykonane w min. 1 języku grupy B. Zamawiający zmienił załącznik 7B w powyższym zakresie.
W załączeniu: zaktualizowana, obowiązująca treść załącznika  7B

Zamawiający zmienia termin składania ofert, wyznacza nowy termin składania ofert na 3 października 2022 r. godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 3 października 2022 r. godz. 11.00.

Treść SWZ została zmodyfikowana w następujący sposób:
Rozdz. V ust.1.4 SWZ 
Było
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie –wykonał należycie (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych część wykonana obejmuje): odpowiednio
Jest
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech (a dla części 1 czterech) lat przed upływem terminu składania ofert - a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie –wykonał należycie (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych część wykonana obejmuje): odpowiednio

Rozdz. XII ust. 3SWZ 
Było 
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 30 września 2022 roku, do godz. 10:00
Jest
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 3 października 2022 roku, do godz. 10:00

Rozdz. XIII ust. 1 SWZ 
Było
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 września 2022 roku, o godzinie 11:00
Jest
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 października 2022 roku, o godzinie 11:00

Rozdz. XIV ust. 1 SWZ 
Było 
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28 grudnia 2022 roku.
Jest
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 1 stycznia 2023 roku.
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich wykonawców.
[image: C:\Users\jkozlows\Desktop\WZOR_papier_stopka-premier.jpg]
image2.jpg
KANCELARIA PREZESA RADY MINISTROW

S




image1.jpg
Al Ujazdowskie 1/3; 00-583 Warszawa; tel. +48 (22) 694 75 05; fax +48 (22) 694 76 30 www.premier.gov.pl




